ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND            Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trần Hoàng Tuấn tại

cuộc họp nghe và cho ý kiến giải quyết kiến nghị của Trường Cao đẳng

Quảng Ngãi về dự án Mở rộng cơ sở 1 – Trường Cao đẳng Quảng Ngãi

Ngày 25/4/2025, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh Trần Hoàng Tuấn chủ trì cuộc họp nghe báo cáo và cho ý kiến về

giải quyết kiến nghị của Trường Cao đẳng Quảng Ngãi về dự án Mở rộng cơ

sở 1 – Trường Cao đẳng Quảng Ngãi. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo các sở,

ban, ngành, địa phương: Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Giáo dục và Đào

tạo, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Chi cục Thuế Khu vực XII và

đại diện Trường Cao đẳng Quảng Ngãi. Sau khi nghe Chủ tịch Hội đồng quản

trị Trường Cao đẳng Quảng Ngãi báo cáo, kiến nghị về việc miễn tiền sử dụng

đất của Dự án Mở rộng cơ sở 1 – Trường Cao đẳng Quảng Ngãi; và ý kiến

tham gia của các thành viên dự họp; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Trần Hoàng Tuấn có ý kiến kết luận như sau:

1. Lãnh đạo UBND tỉnh ghi nhận những đóng góp tích cực của Trường

Cao đẳng Quảng Ngãi trong công tác đào tạo nghề, phát triển nguồn nhân lực

của tỉnh và các địa phương trong khu vực trong thời gian qua. Việc xem xét

giải quyết nội dung kiến nghị của Trường về hình thức sử dụng đất và việc

miễn tiền sử dụng đất cần phải tuân thủ đúng quy định pháp luật hiện hành.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Chi cục

Thuế khu vực XII và các đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát, nghiên cứu

kỹ các quy định để kịp thời tham mưu và đề xuất UBND tỉnh xem xét, đề nghị

Bộ Nông nghiệp và Môi trường quan tâm hướng dẫn cụ thể đối với đề nghị của

Trường Cao đẳng Quảng Ngãi về việc điều chỉnh hình thức sử dụng đất đối với

dự án Mở rộng cơ sở 1 – Trường Cao đẳng Quảng Ngãi (trong đó nêu rõ quan

điểm của tỉnh). Thời gian hoàn thành trước ngày 06/5/2025.

3. Đề nghị Chi cục Thuế khu vực XII xem xét, giải quyết kiến nghị của

Trường Cao đẳng Quảng Ngãi về việc tạm ngưng áp dụng biện pháp cưỡng

chế đối với người nộp thuế trong thời gian chờ cơ quan có thẩm quyền hướng

dẫn, giải quyết nội dung kiến nghị nêu trên của Trường.

2

Nay thông báo ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

để Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh,

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường;

  Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Tư pháp;

- Thanh tra tỉnh,

- Chi cục Thuế Khu vực XII;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Trường Cao đẳng Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, KTN, KTTH;

- Lưu: VT, KGVX(N)306

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-04-26T14:53:20+0700

		2025-04-26T15:27:10+0700

		2025-04-26T15:27:10+0700

		2025-04-26T15:27:10+0700